
ZARZĄDZENIE NR 190/2025 
PREZYDENTA MIASTA OSTROŁĘKI 

z dnia 11 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok 

Na podstawie art. 222 oraz 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 1530, ze zm.), § 15 pkt 1 i 7 uchwały Nr 122/XVIII/2024 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 
19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 2025 rok postanawia się, co następuje: 

§ 1.  

1. Zwiększa się dochody gminy budżetu miasta Ostrołęki na 2025 r. o kwotę 263.093,14 zł,  zgodnie 
z załącznikiem Nr 1a do niniejszego zarządzenia. 

2. Zwiększa się dochody powiatu budżetu miasta Ostrołęki na 2025 r. o kwotę 27,43 zł,  zgodnie 
z załącznikiem Nr 1b do niniejszego zarządzenia. 

3. Zwiększa się wydatki gminy budżetu miasta Ostrołęki na 2025 r. o kwotę 263.093,14 zł,  zgodnie 
z załącznikiem Nr 2a do niniejszego zarządzenia. 

4. Zwiększa się wydatki powiatu budżetu miasta Ostrołęki na 2025 r. o kwotę 27,43 zł,  zgodnie 
z załącznikiem Nr 2b do niniejszego zarządzenia. 

§ 2.  

Dokonuje się przesunięcia planowanych kwot wydatków powiatu dotyczących zadań zleconych z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych miastu Ostrołęka na 2025 r., zgodnie z załącznikiem 
Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3.  

Po zmianach dokonanych w § 2 dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych miastu Ostrołęka ustawami wynoszą: 

1) dochody  – 37.548.111,16 zł, 

2) wydatki  – 37.548.111,16 zł. 

§ 4.  

Po zmianach dokonanych w § 1 budżet miasta Ostrołęki określony Nr 122/XVIII/2024 Rady Miasta 
Ostrołęki z dnia 19 grudnia 2024 r.  wynosi: 

1) dochody – 653.781.692,41 zł, z tego: 

- dochody bieżące – 549.529.887,68 zł, 

- dochody majątkowe – 104.251.804,73 zł, 

2) wydatki – 714.728.297,46 zł,z tego: 

- wydatki bieżące – 519.065.492,24 zł, 

- wydatki majątkowe – 195.662.805,22 zł. 

§ 5.  

Wykonanie zarządzenia powierza się Prezydentowi Miasta Ostrołęki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0FF3E2C-93B9-45E1-A297-9C2B246D25EA. Podpisany Strona 1



§ 6.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2025. 

 

   

Prezydent Miasta 
 
 

Paweł Niewiadomski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0FF3E2C-93B9-45E1-A297-9C2B246D25EA. Podpisany Strona 2



Zmiany w planie dochodów gminy na 2025 rok

Załącznik Nr 1a
do Zarządzenia Nr 190/2025
Prezydenta Miasta Ostrołęki
z dnia 11 czerwca 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 12 257 654,06 11 464,14 12 269 118,20

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

352 237,86 11 464,14 363 702,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 11 464,14 11 464,14

852 Pomoc społeczna 9 951 484,55 231 417,00 10 182 901,55

85295 Pozostała działalność 845 228,55 231 417,00 1 076 645,55

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

10 500,00 228 960,00 239 460,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

12 371,00 2 457,00 14 828,00

855 Rodzina 21 212 691,57 20 212,00 21 232 903,57

85595 Pozostała działalność 97 133,00 20 212,00 117 345,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

97 133,00 20 212,00 117 345,00

Razem: 616 354 833,14 263 093,14 616 617 926,28

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0FF3E2C-93B9-45E1-A297-9C2B246D25EA. Podpisany Strona 1



Zmiany w planie dochodów powiatu na 2025 rok

Załącznik Nr 1b
do Zarządzenia Nr 190/2025
Prezydenta Miasta Ostrołęki
z dnia 11 czerwca 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 737 755,14 27,43 737 782,57

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

14 162,94 27,43 14 190,37

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 27,43 27,43

Razem: 37 163 738,70 27,43 37 163 766,13

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0FF3E2C-93B9-45E1-A297-9C2B246D25EA. Podpisany Strona 1



Zmiany w planie wydatków gminy na 2025 rok

Załącznik Nr 2a
do Zarządzenia Nr 190/2025
Prezydenta Miasta Ostrołęki
z dnia 11 czerwca 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 3 718 464,06 -165 000,00 3 553 464,06

75818 Rezerwy ogólne i celowe 3 718 464,06 -165 000,00 3 553 464,06

4810 Rezerwy 3 718 464,06 -165 000,00 3 553 464,06

801 Oświata i wychowanie 161 087 062,66 11 464,14 161 098 526,80

80101 Szkoły podstawowe 62 183 302,26 2 161,00 62 185 463,26

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 231 918,00 33 031,00 7 264 949,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 564 589,00 -9 458,00 555 131,00

4270 Zakup usług remontowych 18 500,00 4 000,00 22 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 218 369,00 4 500,00 222 869,00

4580 Pozostałe odsetki 200,00 63,00 263,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 2 880 230,00 -29 975,00 2 850 255,00

80104 Przedszkola 41 705 034,10 0,00 41 705 034,10

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 132 377,00 13 992,00 7 146 369,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 573 449,00 -9 953,00 563 496,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 131 721,00 5 000,00 136 721,00

4270 Zakup usług remontowych 23 500,00 430,00 23 930,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 28 460,00 -830,00 27 630,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

330,00 400,00 730,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 956 168,00 -9 039,00 947 129,00

80107 Świetlice szkolne 2 934 916,00 0,00 2 934 916,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 145 596,00 2 854,00 2 148 450,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 158 085,00 -2 854,00 155 231,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 6 074 120,50 -2 161,00 6 071 959,50

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 399 128,00 3 500,00 2 402 628,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 188 874,00 -5 661,00 183 213,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

7 193 505,59 0,00 7 193 505,59

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 768 088,00 1 061,00 769 149,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0FF3E2C-93B9-45E1-A297-9C2B246D25EA. Podpisany Strona 1



4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 63 427,00 -1 061,00 62 366,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

6 914 611,00 0,00 6 914 611,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 485 533,00 11 679,00 4 497 212,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 359 495,00 -11 679,00 347 816,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

352 237,86 11 464,14 363 702,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 11 350,74 11 350,74

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 113,40 113,40

852 Pomoc społeczna 27 995 747,55 231 417,00 28 227 164,55

85203 Ośrodki wsparcia 3 407 750,00 0,00 3 407 750,00

4300 Zakup usług pozostałych 301 000,00 -400,00 300 600,00

4430 Różne opłaty i składki 6 100,00 400,00 6 500,00

85295 Pozostała działalność 2 960 975,55 231 417,00 3 192 392,55

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

12 371,00 2 457,00 14 828,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 768 934,00 63 209,00 832 143,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 159 890,45 3 910,00 163 800,45

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 23 459,00 534,00 23 993,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 171 750,00 23 330,00 195 080,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 106 051,34 11 700,00 117 751,34

4300 Zakup usług pozostałych 643 850,00 125 777,00 769 627,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

3 500,00 500,00 4 000,00

855 Rodzina 27 195 242,95 20 212,00 27 215 454,95

85595 Pozostała działalność 1 074 733,00 20 212,00 1 094 945,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

77 760,66 16 299,04 94 059,70

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

1 028,84 607,56 1 636,40

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

16 527,00 3 305,40 19 832,40

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 42 593 121,00 0,00 42 593 121,00

90095 Pozostała działalność 13 679 078,10 0,00 13 679 078,10

4300 Zakup usług pozostałych 807 499,00 -5 000,00 802 499,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,00 5 000,00 5 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 12 146 611,64 165 000,00 12 311 611,64

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0FF3E2C-93B9-45E1-A297-9C2B246D25EA. Podpisany Strona 2



92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 20 000,00 100 000,00 120 000,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 100 000,00 100 000,00

92195 Pozostała działalność 2 228 676,00 65 000,00 2 293 676,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 300 700,00 65 000,00 1 365 700,00

Razem: 543 230 164,20 263 093,14 543 493 257,34

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0FF3E2C-93B9-45E1-A297-9C2B246D25EA. Podpisany Strona 3



Zmiany w planie wydatków powiatu na 2025 rok

Załącznik Nr 2b
do Zarządzenia Nr 190/2025
Prezydenta Miasta Ostrołęki
z dnia 11 czerwca 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 13 154 608,00 0,00 13 154 608,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 13 154 608,00 0,00 13 154 608,00

4050 Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy 9 659 867,00 -9 489,00 9 650 378,00

4060
Inne należności żołnierzy zawodowych oraz
funkcjonariuszy zaliczane do wynagrodzeń

235 145,00 9 489,00 244 634,00

4300 Zakup usług pozostałych 141 359,00 -8 780,00 132 579,00

4430 Różne opłaty i składki 5 879,00 8 780,00 14 659,00

801 Oświata i wychowanie 115 475 738,50 27,43 115 475 765,93

80115 Technika 45 137 793,25 0,00 45 137 793,25

4220 Zakup środków żywności 3 450,00 5 500,00 8 950,00

4300 Zakup usług pozostałych 669 288,00 -5 500,00 663 788,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 788 544,00 29 735,00 1 818 279,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 2 279 539,00 -29 735,00 2 249 804,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

14 162,94 27,43 14 190,37

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 27,23 27,23

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 0,20 0,20

80195 Pozostała działalność 2 412 988,36 0,00 2 412 988,36

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 152 000,00 -594,00 151 406,00

4300 Zakup usług pozostałych 557 009,78 2 074,00 559 083,78

4420 Podróże służbowe zagraniczne 4 000,00 -1 480,00 2 520,00

Razem: 171 235 012,69 27,43 171 235 040,12

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0FF3E2C-93B9-45E1-A297-9C2B246D25EA. Podpisany Strona 1



Zmiany w planie wydatków powiatu dot.zad.zleconych z zakresu admin.rządowej oraz innych zad.zleconych m.Ostrołęka na 2025 r.

Załącznik Nr 3
do Zarządzenia Nr 190/2025
Prezydenta Miasta Ostrołęki
z dnia 11 czerwca 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 13 126 608,00 0,00 13 126 608,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 13 126 608,00 0,00 13 126 608,00

4050 Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy 9 659 867,00 -9 489,00 9 650 378,00

4060
Inne należności żołnierzy zawodowych oraz
funkcjonariuszy zaliczane do wynagrodzeń

235 145,00 9 489,00 244 634,00

4300 Zakup usług pozostałych 141 359,00 -8 780,00 132 579,00

4430 Różne opłaty i składki 5 879,00 8 780,00 14 659,00

Razem: 14 925 943,80 0,00 14 925 943,80

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0FF3E2C-93B9-45E1-A297-9C2B246D25EA. Podpisany Strona 1



 

Uzasadnienie do zarządzenia Nr 190/2025 

Prezydenta Miasta Ostrołęki 

z dnia 11 czerwca 2025 r. 

I.DOCHODY 

Dochody budżetu Miasta Ostrołęki na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 263 120,57 zł do kwoty 
653 781 692,41 zł, w tym: 

1.dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 263 120,57 zł do kwoty 549 529 887,68 zł, 

2.dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

1)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 
do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych” w ramach paragrafu „Środki 
z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy” wprowadza się dochody w kwocie 11 491,57 zł; 

2)w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja celowa 
otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)” zwiększa się dochody o 228 960,00 zł do kwoty 239 460,00 zł; 

3)w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Środki z Funduszu 
Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy” 
zwiększa się dochody o 2 457,00 zł do kwoty 14 828,00 zł; 

4)w dziale „Rodzina” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Środki z Funduszu Pomocy 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy” zwiększa 
się dochody o 20 212,00 zł do kwoty 117 345,00 zł; 

Podsumowanie zmian dochodów Miasta Ostrołęki przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 653 518 571,84 263 120,57 653 781 692,41 
dochody bieżące, w tym: 549 266 767,11 263 120,57 549 529 887,68 

Oświata i wychowanie 9 554 967,93 11 491,57 9 566 459,50 
Pomoc społeczna 27 061 890,55 231 417,00 27 293 307,55 

Rodzina 21 152 658,95 20 212,00 21 172 870,95 
II.WYDATKI 

Wydatki budżetu Miasta Ostrołęki na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 263 120,57 zł do kwoty 
714 728 297,46 zł, w tym: 

1.wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 263 120,57 zł do kwoty 519 065 492,24 zł, 

2.wydatki majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

1)w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Komendy powiatowe 
Państwowej Straży Pożarnej” w ramach paragrafu „Inne należności żołnierzy zawodowych 
oraz funkcjonariuszy zaliczane do wynagrodzeń ” zwiększa się wydatki o 9 489,00 zł do kwoty 
244 634,00 zł; 

2)w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Komendy powiatowe 
Państwowej Straży Pożarnej” w ramach paragrafu „Różne opłaty i składki” zwiększa się wydatki 
o 8 780,00 zł do kwoty 14 659,00 zł; 

3)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 
osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 33 031,00 zł do kwoty 7 264 949,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0FF3E2C-93B9-45E1-A297-9C2B246D25EA. Podpisany Strona 1



4)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup usług 
remontowych” zwiększa się wydatki o 4 000,00 zł do kwoty 22 500,00 zł; 

5)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup usług 
pozostałych” zwiększa się wydatki o 4 500,00 zł do kwoty 222 869,00 zł; 

6)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Pozostałe 
odsetki” zwiększa się wydatki o 63,00 zł do kwoty 263,00 zł; 

7)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 
osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 13 992,00 zł do kwoty 7 146 369,00 zł; 

8)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Zakup materiałów 
i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 136 721,00 zł; 

9)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Zakup usług 
remontowych” zwiększa się wydatki o 430,00 zł do kwoty 23 930,00 zł; 

10)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Szkolenia 
pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” zwiększa się wydatki o 400,00 zł do kwoty 
730,00 zł; 

11)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice szkolne” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 
osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 2 854,00 zł do kwoty 2 438 271,00 zł; 

12)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Technika” w ramach paragrafu „Zakup środków 
żywności” zwiększa się wydatki o 5 500,00 zł do kwoty 8 950,00 zł; 

13)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Technika” w ramach paragrafu „Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się wydatki o 29 735,00 zł do kwoty 1 818 279,00 zł; 

14)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 3 500,00 zł do kwoty 3 175 373,00 zł; 

15)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 
osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 1 061,00 zł do kwoty 769 149,00 zł; 

16)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 11 679,00 zł do kwoty 4 497 212,00 zł; 

17)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 
do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych” w ramach paragrafu „Zakup 
towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” 
wprowadza się wydatki w kwocie 11 377,97 zł; 

18)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 
do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych” w ramach paragrafu „Zakup 
usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy” wprowadza się wydatki w kwocie 113,60 zł; 

19)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług 
pozostałych” zwiększa się wydatki o 2 074,00 zł do kwoty 4 396 991,35 zł; 

20)w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki wsparcia” w ramach paragrafu „Różne opłaty 
i składki” zwiększa się wydatki o 400,00 zł do kwoty 6 500,00 zł; 

21)w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Świadczenia 
społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP” zwiększa się wydatki 
o 2 457,00 zł do kwoty 14 828,00 zł; 

22)w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 
osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 63 209,00 zł do kwoty 932 929,00 zł; 

23)w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Składki 
na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 3 910,00 zł do kwoty 181 276,45 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0FF3E2C-93B9-45E1-A297-9C2B246D25EA. Podpisany Strona 2



24)w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Składki 
na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 534,00 zł do kwoty 26 462,00 zł; 

25)w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 
bezosobowe” zwiększa się wydatki o 23 330,00 zł do kwoty 245 080,00 zł; 

26)w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup materiałów 
i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 11 700,00 zł do kwoty 117 751,34 zł; 

27)w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług 
pozostałych” zwiększa się wydatki o 125 777,00 zł do kwoty 871 001,40 zł; 

28)w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Szkolenia 
pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” zwiększa się wydatki o 500,00 zł do kwoty 
4 000,00 zł; 

29)w dziale „Rodzina” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Świadczenia społeczne 
wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP” zwiększa się wydatki o 16 299,04 zł do 
kwoty 94 059,70 zł; 

30)w dziale „Rodzina” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup towarów 
(w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się 
wydatki o 607,56 zł do kwoty 1 636,40 zł; 

31)w dziale „Rodzina” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Pozostałe wydatki bieżące 
na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 3 305,40 zł do kwoty 
19 832,40 zł; 

32)w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 
paragrafu „Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego” wprowadza się wydatki w kwocie 
5 000,00 zł; 

33)w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami” w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” wprowadza się wydatki w kwocie 
100 000,00 zł; 

34)w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 
paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 65 000,00 zł do kwoty 1 365 700,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

1)w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Komendy powiatowe 
Państwowej Straży Pożarnej” w ramach paragrafu „Uposażenia żołnierzy zawodowych 
oraz funkcjonariuszy” zmniejsza się wydatki o 9 489,00 zł do kwoty 9 650 378,00 zł; 

2)w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Komendy powiatowe 
Państwowej Straży Pożarnej” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki 
o 8 780,00 zł do kwoty 132 579,00 zł; 

3)w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Rezerwy ogólne i celowe” w ramach paragrafu „Rezerwy” 
(dotyczy zadania Rezerwa ogólna) zmniejsza się wydatki o 165 000,00 zł do kwoty 3 553 464,06 zł; 
Zwiększa się plan wydatków w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale 

a)„Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami” w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” wprowadza 
się wydatki w kwocie 100 000,00 zł; 

b)„Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki 
o 65 000,00 zł; 

4)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne” zmniejsza się wydatki o 9 458,00 zł do kwoty 555 131,00 zł; 

5)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 29 975,00 zł do kwoty 2 850 255,00 zł; 

6)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne” zmniejsza się wydatki o 9 953,00 zł do kwoty 563 496,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0FF3E2C-93B9-45E1-A297-9C2B246D25EA. Podpisany Strona 3



7)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Zakup usług 
zdrowotnych” zmniejsza się wydatki o 830,00 zł do kwoty 27 630,00 zł; 

8)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 9 039,00 zł do kwoty 947 129,00 zł; 

9)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice szkolne” w ramach paragrafu „Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 2 854,00 zł do kwoty 185 231,00 zł; 

10)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Technika” w ramach paragrafu „Zakup usług 
pozostałych” zmniejsza się wydatki o 5 500,00 zł do kwoty 663 788,00 zł; 

11)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Technika” w ramach paragrafu „Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 29 735,00 zł do kwoty 2 249 804,00 zł; 

12)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach paragrafu 
„Dodatkowe wynagrodzenie roczne” zmniejsza się wydatki o 5 661,00 zł do kwoty 241 082,00 zł; 

13)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego” w ramach paragrafu „Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 1 061,00 zł do kwoty 62 366,00 zł; 

14)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” w ramach paragrafu 
„Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 11 679,00 zł do kwoty 
347 816,00 zł; 

15)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 594,00 zł do kwoty 757 988,11 zł; 

16)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Podróże 
służbowe zagraniczne” zmniejsza się wydatki o 1 480,00 zł do kwoty 15 167,70 zł; 

17)w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki wsparcia” w ramach paragrafu „Zakup usług 
pozostałych” zmniejsza się wydatki o 400,00 zł do kwoty 300 600,00 zł; 

18)w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 
paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 958 699,00 zł; 

Podsumowanie zmian wydatków Miasta Ostrołęki przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 714 465 176,89 263 120,57 714 728 297,46 
wydatki bieżące, w tym: 518 802 371,67 263 120,57 519 065 492,24 

Różne rozliczenia 3 718 464,06 -165 000,00 3 553 464,06 
Oświata i wychowanie 252 996 899,88 11 491,57 253 008 391,45 

Pomoc społeczna 45 106 153,55 231 417,00 45 337 570,55 
Rodzina 29 923 353,65 20 212,00 29 943 565,65 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10 141 947,64 165 000,00 10 306 947,64 
III.PRZYCHODY 

Przychody budżetu Miasta Ostrołęki na rok 2025 nie uległy zmianie. 

IV.ROZCHODY 

Rozchody budżetu Miasta Ostrołęki na rok 2025 nie uległy zmianie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0FF3E2C-93B9-45E1-A297-9C2B246D25EA. Podpisany Strona 4


	ZARZĄDZENIE NR 190/2025 PREZYDENTA MIASTA OSTROŁĘKI z dnia 11 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	tir. 1 (1) w § 4 pkt 1
	tir. 2 (2) w § 4 pkt 1

	pkt 2 w § 4
	tir. 1 (3) w § 4 pkt 2
	tir. 2 (4) w § 4 pkt 2


	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1a Zmiany w planie dochodów gminy na 2025 rok
	Zalacznik 1b Zmiany w planie dochodów powiatu na 2025 rok
	Zalacznik 2a Zmiany w planie wydatków gminy na 2025 rok
	Zalacznik 2b Zmiany w planie wydatków powiatu na 2025 rok
	Zalacznik 3 Zmiany w planie wydatków powiatu dot.zad.zleconych z zakresu admin.rządowej oraz innych zad.zleconych m.Ostrołęka na 2025 r.
	Uzasadnienie


